
共催 筑後泌尿器科医会 福岡県泌尿器科医会 久留⽶医師会

閉会の辞 冨安 克郎 先⽣（⼭下泌尿器科医院 院⻑）

筑後泌尿器科医会第171回研修会

2020年9月24日（木）18:50〜20:10日時
久留⽶翠⾹園ホテル ３F 松林の間
福岡県久留⽶市櫛原町８７ 0942-35-5351

会場

座⻑
久留⽶⼤学医学部泌尿器科学講座 主任教授
井川 掌 先⽣

講演2
演者

武井 実根雄 先⽣
原三信病院 泌尿器科 部⻑

19:35ｰ20:10
夜間頻尿治療ガイドライン 改訂のポイント
ｰ排尿日誌の再考とデスモプレシン内服薬の可能性ｰ

謹啓
時下、先⽣⽅におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、この度下記要領にて研修会を開催いたします。

このたびは、通常参加とZoomWebinarを用いたリモート参加のいずれかをご選択いただけます。参加⽅法の詳細につきましては裏
面をご参照ください。ご多用のこととは存じますが、ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白
筑後泌尿器科医会 会⻑ 中並 正之

開会の辞 中並 正之 先⽣（なかなみ泌尿器科 院⻑）

薬剤情報提供 ミニリンメルトOD錠50・25μg

専門医クレジット3単位
⽣涯教育講座1単位 カリキュラムコード 65（排尿障害）・67（多尿）

夜間頻尿の『ある人』と『ない人』の違いとそれぞれの習慣
〜患者さんの⾏動パターンに合わせた治療法を検討する〜

講演1
演者

松尾 朋博 先⽣
⻑崎⼤学病院 泌尿器科・腎移植外科 病院講師

19:00-19:35

【参加方法（通常・Web）選択可能】

18:50-19:00



《Zoom Webinarの参加登録の方法》
① ご自身で参加登録

https://zoom.us/webinar/register/WN_FsekzjBgT0S64eBtWvQG2gもしく
は下記QRコードを読み取ると、登録フォームが起動いたします。氏名、メールアドレスをご
⼊⼒頂き、登録をお願いいたします。

② 弊社にて参加登録
� ご施設名︓
� 診療科︓
� ご芳名︓
� メールアドレス︓
上記内容を下記いずれかの⽅法でご連絡頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。

・TEL 092-283-8355
・FAX 092-283-8357（ご記⼊後、そのままFAXしてください）
・Email takamitu_miyazawa@pharm.kissei.co.jp

参加方法のご案内

《リモート参加時の各種単位について》
日医⽣涯教育講座単位
Zoom Webinarでご参加頂いた場合も単位は取得できます。取得結果につきましては、後日ご案内申し上げます。
泌尿器科専門医クレジット
Zoom Webinarでご参加頂いた場合、視聴時間が講演会開催時間の半分を上回った場合に単位の取得を認めること
といたします。取得結果につきましては、後日ご案内申し上げます。参加証明には事前登録が必要となりますので、ご自身
でのご登録もしくは弊社への登録依頼を忘れずに実施頂いた上で、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

お申込み期限︓9月18日（⾦）

筑後泌尿器科医会第171回研修会

【個⼈情報の利用目的】
ご連絡いただきました個⼈情報は弊社MRからの情報提供の際に使用するものであり、本目的以外での使用、また第三者に開示す
ることは⼀切ございません。
【責任者】
キッセイ薬品工業株式会社 九州支店 学術担当マネージャー 宮澤 貴充

1. ホテル会場にて参加
会場まで直接お越しください。
（新型コロナ感染対策のため、マスク着用のご協⼒をお願い申し上げます。）

2. Zoom Webinarによる参加（リモート参加）
ご自身のPC、スマートフォン、タブレットからご参加頂けます。事前登録が必要となりますの
で、下記をご参照頂き参加登録をお願い申し上げます。登録後、参加用URL等が自動
送信されます。
《当日の先⽣方のご参加方法について》
①ウェブブラウザ（Google Chrome推奨）より別途ご連絡したURLからアクセスしてください。
②アプリのインストールを⾏わずにブラウザから参加をクリックしてください。
③氏名（参加確認のためフルネームでお願いいたします）、メールアドレスを⼊⼒してください。

←事前登録用QRコード


